
TOR:s meddelande 
Årets taxeringsarvoden 

Kungl. Maj :t anvisade i konselj den 23 september 30.441.000 kr till resp länsstyrel­
sers förfogande för bestridande av ersättningar till ordförande och kronoombud i årets 
taxeringsnämnder. 

Beloppet, som innebär en uppräkning med cirka 21 procent i förhållande till vad 
som anvisades föregående år, innefattar ersättning för särskild fastighetstaxering. 
Sådan taxering förekom inte i samband med 1970 års taxering. Vidare ingår i belop­
pet ersättning för ökning av deklarationsmaterialet. Uppräkning har också skett med 
beaktande av resultatet av 1971 års avtalsförhandlingar för statstjänstemännen. 

Begränsas ersättningen till inkomsttaxeringen framkommer en höjning på 11,2 
procent. I denna ingår förutom generell höjning kompensation för ökad volym samt 
tillkomsten av nya distrikt. Härjämte påverkas den av förskjutningar mellan inneva­
rande taxeringsår och nästföregående ifråga om kostnadsersättningar. 

TOR:s yttrande 
Företagsskatteberedningens promemoria angående beskattning vid avyttring av aktier 
och andelar i s k vinstbolag m m 

Sedan Taxeringsnämndsordförandenas Riksförbund beretts tillfälle att avge ytt­
rande över rubricerade promemoria, får förbundet anföra följande. 

Beredningen har bland annat till uppgift att undersöka i vilken utsträckning aktie­
bolagsformen använts för att vinna ej avsedda lättnader vid beskattningen samt att 
föreslå fämpliga åtgärder häremot. Det har därvid befunnits lämpligt att bryta ut den 
frågeställning, som berör handeln med vinstbolag, och föreslå en provisorisk lagstift­
ning på området. Beredningen har diskuterat men avvisat möjligheten att lösa den 
aktuella beskattningsfrågan genom att införa en allmän bestämmelse mot alla former 
av skatteflyktsåtgärder. 

Förbundet beklagar att beredningen med hänsyn till frågans komplicerade beskaf­
fenhet sålunda avstått från att närmare överväga frågan om att införa en general­
klausul mot skatteflykt. Gång efter annan uppkommer fall, då behov aktualiseras av 
en sådan lagstiftning. Redan förefintligheten av en generalklausul skulle inverka häm­
mande mot tendenser till skatteflykt. Nödig sakkunskap och tillbörlig försiktighet vid 
handläggningar av skatteflyktsärenden torde garanteras av att sådana ärenden regel­
mässigt bör ankomma på särskilda taxeringsnämnder. 

Beredningen har på det nu aktuella området funnit lämpligt att föreslå en allmänt 
hållen bestämmelse, som riktar sig mot vinstbolagstransaktioner. Mot bakgrunden av 
vad ovan anförts synes denna lösning vara att föredraga framför en mera detaljerad 
beskrivning av de transaktioner, som man vill åtkomma. Även med beaktande av alla 
nu tänkbara behov av reglering skulle säkerligen luckor i lagstiftningen efter hand 
komma att uppstå. 
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Sammanfattningsvis finner förbundet behov av lagstiftning på det ifrågavarande 
området föreligga. Emot den föreslagna provisoriska utformningen av lagstiftningen 
har förbundet intet att erinra. Förbundet förutsätter emellertid, att beredningen vid 
sitt fortsatta utredningsarbete överväger möjligheten till en mera allmän reglering av 
frågorna kring skentransaktioner och kringgåendehandlingar på skatteflyktsområdet. 

TOR:s årsmöte 
TOR avhöll som vanligt sitt årsmöte på Restaurang Piperska Muren den 29 

oktober. 
Liksom vid tidigare årsmöten var detta möte synnerligen talrikt besökt. Vid upp­

ropet var representanter för samtliga länsföreningar utom för Norrbottens när­
varande. 

Förbundets ordförande fögderidirektören Elis Winnermark öppnade mötet och 
hälsade de närvarande välkomna. 

Assessorn i finansdepartementet Gunnar Björne höll ett instruktivt och verkligt 
upplysande föredrag över ämnet "Skattereformen för fysiska personer" och gav en 
expose över allt det nya, som väntar taxeringsfunktionärerna vid den kommande taxe­
ringen. Även den nya deklarationsblanketten för fysiska personer demonstrerades. 
Föredragshållaren svarade efter föredraget beredvilligt på framställda frågor och när 
frågestunden avslutats, framförde ordföranden mötesdeltagarnas tack till föredrags­
hållaren. 

Uppläsning av styrelsens berättelse, som varit införd i tidskriften Skattenytt, på­
kallades inte. Den lades med godkännande till handlingarna. Revisionsberättelsen 
föredrogs och påkallade ingen erinran. I enlighet med revisorernas förslag beviljades 
styrelsen ansvarsfrihet för den tid revisionen omfattade. 

På valutskottets förslag beslöt årsmötet enhälligt att till ordförande i förbundet och 
dess styrelse omvälja fögderidirektören Elis Winnermark, Borås. 

Styrelseledamoten Hugo Brissman hade på grund av att han utnämnts till länsråd 
avsagt sig uppdraget och i hans ställe nyvaldes fögderidirektören Torbjörn Vester, 
Helsingborg. Övriga styrelseledamöter omvaldes, nämligen förste fögderisekreteraren 
Henry Eidås, Stockholm, fögderidirektören S O Grigholm, Gävle, och fanjunkaren 
John Pettersson, Sollefteå. 

Även bland styrelsesuppleanterna förelåg avsägelser. Sålunda hade mångårige leda­
moten kommendörkaptenen Sture Lohman på grund av åldersskäl undanbett sig 
omval och häradsskrivaren Rune Dahlstrand, som utsetts till taxeringsdirektör, hade 
på grund härav avsagt sig uppdraget. På valutskottets förslag omvaldes nu till styrel­
sesuppleanter förste byråsekreteraren Alf Andersson, Jönköping, och nyvaldes sta­
tionsmästaren Hilding Lindsten, Mörrum, och fögderisekreteraren Eric Palmquist, 
Karlstad. 

Revisorerna, häradsskrivaren Arfrans Lindholm, Falun, och byrådirektören Gösta 
Perneus, Stockholm, omvaldes liksom revisorssuppleanterna häradsskrivaren W ald. 
Breitholtz, Borlänge, och kronofogden Sixten Hellqvist, Handen. 
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